

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية: 2022

أولا معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: الشركة المتحدة للتأمين

النشاط الرئيسي للشركة: التأمين

تاريخ انشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الادراج في السوق
2006/05/18	2006/05/18	2006/06/04	2009/07/02

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدر:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الاسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
2,700,000,000	2,700,000,000	27,000,000	400

رئيس و أعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	مروان سبع عفاكي	رئيس المجلس	فردى	5%
2	عمار ناصر اغا	نائب رئيس المجلس	فردى	-
3	شادي ديار بكرلي	عضو	بنك بيمو السعودي الفرنسي	23.076%
4	عبدو الخوري	عضو	التجارية المتحدة للتأمين ش.م.ل	7%
5	جميل أسعد	عضو	شركة مجموعة الجميل المساهمة المغفلة الخاصة	4.260%
6	جود جويد	عضو	فردى	1%
7	هيا والي	عضو	فردى	-

المدير التنفيذي (المدير العام)		مدقق الحسابات	
مالك شفيق البطرس		شركة الدار للتدقيق و الاستشارات	
العنوان	أبو رمانة- مقابل قصر الضيافة - مدخل فندق الداما روز	رقم الهاتف	5046
الموقع الالكتروني	www.uic.com.sy	رقم الفاكس	3341934



*(Handwritten signature)*



هيئة الأوراق و الأسواق المالية السورية

دائرة الإفصاح

ثانياً: قيم السهم :

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية نهاية الفترة**
100	707.36	2228

\* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الاسهم بنهاية الفترة.

\*\* القيمة السوقية للشركات المدرجة

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة :

التغير %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية
60.11%	19,548,461,707	31,299,123,815	مجموع الموجودات
91.56%	9,969,894,963	19,098,675,538	حقوق المساهمين
24.52%	9,568,956,680	11,914,976,073	صافي الإيرادات*
46.98%	4,304,369,575	6,326,600,504	صافي الربح قبل الضريبة
596.01%	(117,913,400)	(820,692,400)	ضريبة الدخل على الأرباح
			حقوق الأقلية في الأرباح
31.52%	4,186,456,175	5,505,908,104	صافي الدخل
31.52%	155.05	203.92	ربحية السهم

• صافي الإيرادات يمثل صافي الأقساط المكتتب بها لدى شركة التأمين.

رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية
62.87-%	3,756,965,761	1,395,041,412	أرباح / (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
857.15%	429,490,414	4,110,866,692	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
857.15%	15.91	152.25	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة



*(Handwritten signature)*

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

1- بلغ إجمالي الأقساط المكتتبة /14,211,369,882/ ل.س للعام 2022 مقابل /11,309,733,212/ ل.س للعام 2021، وصافي الربح التشغيلي /6,243,174,177/ ل.س للعام 2022 مقابل /2,366,424,909/ ل.س للعام 2021، وإجمالي الاحتياطيات الفنية والحسابية /8,208,063,552/ ل.س كما في 31 كانون الأول 2022 مقابل /6,813,773,388/ ل.س كما في 31 كانون الأول 2021.

2- بلغت الأرباح المحققة من تغيرات أسعار الصرف كما في 2022/12/31 والمحوّلة من مكاسب غير محققة متراكمة ناتجة عن تغيرات أسعار الصرف (حقوق المساهمين) /29,397,300/ ل.س، وتم الاعتراف بها مباشرة في قائمة التغيرات في حقوق المساهمين ضمن الأرباح المدوّرة.

تاريخ: 2023/02/12

المدير العام  
مالك شفيق البطرس

